UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

TT. HỘI ĐỒNG TĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   540/TT.HĐTĐKT

V/v rà soát lại hồ sơ đề nghị khen

thưởng thành tích tham gia Kháng

chiến chống Pháp và chống Mỹ.

Bình Phước, ngày  23  tháng  7 năm 2019

                                                    Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích tham gia kháng

chiến của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, ngày 20/6/2019,

Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đã ban hành Báo cáo số

489/BC-TT.HĐTĐKT về việc giải quyết hồ sơ khen thưởng thành tích tham gia

Kháng chiến tồn đọng gửi UBND tỉnh; đồng thời, tham mưu các dự thảo Quyết

định khen thưởng của UBND tỉnh và Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị Thủ

tướng Chính phủ xem xét trình Chủ tịch nước tặng và truy tặng Huân chương,

Huy chương Kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ cho tổng số 176 cá nhân.

Tuy nhiên, ngày 06/7/2019, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

tỉnh nhận được Công văn số 1492/VPUBND-NC ngày 04/7/2019 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc rà soát khen thưởng thành tích tham gia kháng chiến

chống Pháp và chống Mỹ. Theo đó, Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh: “Yêu cầu Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát lại hồ sơ

kháng chiến chống Mỹ và chống Pháp đảm bảo đúng đối tượng quy định”.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Thường trực Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố tiến hành rà soát lại hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích tham gia Kháng

chiến chống Pháp và chống Mỹ đảm bảo đúng đối tượng quy định.

Để phục vụ cho việc rà soát hồ sơ, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng tỉnh thực hiện bàn giao lại hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích tham

gia kháng chiến cho các địa phương (từng hồ sơ đã được lập danh mục cụ thể để

tránh trường hợp thất lạc giấy tờ trong hồ sơ gốc của cá nhân). Đề nghị UBND

các huyện, thị xã, thành phố cử công chức của Phòng Nội vụ, Phòng Nội vụ -

Lao động, Thương binh & Xã hội nhận bàn giao hồ sơ theo quy định: vào lúc

09h00’ ngày thứ 6 (26/7/2019), tại Phòng họp D, trụ sở một cửa huyện Đồng

 2

Phú (cùng địa điểm tổ chức Hội nghị thực hiện sơ kết giao ước thi đua 06 tháng

đầu năm 2019 Cụm Thi đua các huyện, thị xã, thành phố).

Vậy, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quan tâm triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Công văn này là Công văn số 1492/VPUBND-NC ngày

04/7/2019 của Văn phòng UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. UBND tỉnh;

- Phòng Nội vụ; Phòng NV- LĐ, TB&XH các

huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, Tâm.

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

HỘI ĐỒNG TĐKT TỈNH

Nguyễn Thành Chương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-07-23T13:33:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thành Chương<nguyenthanhchuong.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-07-23T14:20:05+0700
	Việt Nam
	Ban Thi đua khen thưởng<btdkt.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!